放射線治療関係者各位                 令和 6 年 6 月吉日

第２２回長崎県放射線治療研究会のご案内

長崎県放射線治療研究会 代表世話人

川内野 友彦

拝啓、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、下記のとおり、第２２回長崎県放射線治療研究会を開催いたします。

お忙しいことと存じますが、多数ご参加いただきますようお願い致します。

記

名 称   第２２回長崎県放射線治療研究会

日 時   令和６年７月６日（土） 13:00～17:00

会 場   長崎大学医学部 ポンぺ会館 （長崎市坂本 1-12-4）

主 催   一般社団法人長崎県診療放射線技師会/長崎県放射線治療研究会

参加費   １，０００円

      （診療放射線技師で技師会非会員は３，０００円）

※日本放射線治療専門放射線技師認定機構 1単位（年間）

＜会場案内＞長崎大学医学部正門を入り一番奥の建物

・車でおこしの方は、医学部内駐車場もしくは近隣駐車場をご使用ください

（長崎大学病院駐車場は駐車料金が高額となります。ご注意ください。）

連絡先：長崎大学病院 医療技術部

放射線治療室 川内野友彦

E-mail：tomopiko@nagasaki-u.ac.jp

電話：095-819-7439  FAX：095-819-7917

第２２回 長崎県放射線治療研究会プログラム

開催日時：令和６年７月６日（土）１３：００～１７：００

開催場所：長崎大学医学部 ポンぺ会館

【会員発表】１３：００～１４：００

１） がん放射線療法看護認定看護師活動報告（２０分）

長崎大学病院 伊藤陽子 看護師

２） 長崎大学病院における TrueBeamの使用経験（２０分）

長崎大学病院 山崎寛文 技師

３） TrueBeam・SingoViaの使用経験（２０分）

長崎県島原病院 鐘ヶ江 真弥 技師

西里 涼一 技師

           休憩（１５分）

【放射線治療装置 専用機の進化】１４：１５～１５：４５

４） ETHOS Therapy が切り拓くアダプティブ治療：HyperSightがもたらすシナジー（３０分）

株式会社バリアンメディカルシステムズ

マーケティング部 プロダクトマネージャー 医学物理士 内田 幸宏

５） ACCURAY Product Update 2024A（３０分）

アキュレイ株式会社  香坂 浩之

６） 国産線形加速器システム OXRAYの可能性（３０分）

(株)日立ハイテク Ｘ線治療推進部  田中 史弥

休憩（１５分）

【特別講演 】１６：００～１７：００

『前立腺癌の根治的 X 線外照射における併用ホルモン療法と

寡分割照射・画像誘導放射線治療の最新知見』

京都大学大学院医学研究科 放射線腫瘍学・画像応用治療学 教授  溝脇 尚志 先生

連絡先：長崎大学病院 医療技術部

放射線治療室 川内野友彦

E-mail：tomopiko@nagasaki-u.ac.jp

電話：095-819-7439  FAX：095-819-7917

第２２回長崎県放射線治療研究会 懇親会のご案内

日時：令和 6年 7月 6日(土) 18：00～

場所：宝来軒（中華料理店）

   長崎市平野町 5-23

     会費：7,000円

【懇親会会場案内地図】

・懇親会に参加される方は、予約人数の把握のため、7月 1日（月）までに

 ご連絡ください。

・多数のご参加をお待ちしております。

研究会会場